
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Data: 27-04-2020

PREMESSO che :
- con Determina a contrarre del responsabile del servizio n. 22 del 21/02/2020 Reg. n.123 il
Comune di Alberobello, disponeva di esperire una procedura ai sensi dell’Art.36, comma 2, lett.b)
del D.Lgs 50/2016, preceduta da un avviso pubblico di manifestazione di interesse, per selezionare
l’operatore economico cui affidare il servizio di vigilanza e custodia dei beni e immobili comunali da
svolgersi mediante R.d.O. sul MEPA;

- nell’avviso pubblico il Comune di Alberobello determinava di invitare alla successiva procedura ex
art. 36 comma 2 lett. b), tutti gli operatori economici iscritti al MEPA per la seguente categoria
merceologica servizi di vigilanza e accoglienza che avessero manifestato interesse a partecipare;

 - Che gli Operatori economici invitati, a seguito di espletamento di manifestazione di interesse, alla
gara con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  risultano essere le seguenti ditte:

DITTA INVITATA CF/P.I. LUOGO REGIONE

  F.to Dr. GiuseppeRUTIGLIANO
Il Dirigente

G4 VIGILANZA 03677260980 BRESCIA(BS) LOMBARDIA

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   27-04-2020 Il Dirigente

COPIA
DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  60   del  27-04-20

N. REG. GENERALE  371

Oggetto: R.D.O. SUL MEPA - GARA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA E
CUSTODIA DEI BENI E IMMOBILI COMUNALI PER ANNI 3 (TRE). VERIFICA BUSTE
AMMINISTRATIVE - AMMISSIONE CANDIDATI ALLA FASE SUCCESSIVA.
Cig:



LA VIGILANTE CAPORASO s.r.l.08084690729 ALBEROBELLO(BA) PUGLIA

SECURPOOL s.r.l. 01860390564 NARNI(TR) UMBRIA

Che l’offerta tecnica ed economica, corredata dalla documentazione amministrativa richiesta,
debitamente firmate digitalmente, redatta in lingua italiana, doveva pervenire sul MEPA alla
Stazione appaltante per via telematica con firma digitale entro il termine perentorio delle ore 12,00
del 03/04/2020 (con le modalità definite dal sistema);

Che le ditte invitate  G4 VIGILANZA e la ditta SECURPOOL s.r.l. non hanno presentato offerte

Dato atto che, in conformità al verbale n.1 del 15/04/2020 ha presentato offerta

LA VIGILANTE CAPORASO s.r.l.08084690729 ALBEROBELLO(BA) PUGLIA

Constatato che:
in esito all’esame della documentazione amministrativa da parte del RUP dott. Cap.
Giuseppe RUTIGLIANO, assistito da due testimoni nelle persone dei sigg. AQUILINO Vito
e ZACCARIA Martina, entrambi dipendenti Comunali in servizio, di cui al verbale n. 01 del
15/04/2020, si rilevava 1) la mancata dichiarazione attraverso il DGUE del possesso del
requisito  della certificazione UNI  10891/2000; 2) la mancata indicazione nel requisito di
capacità tecnica – professionale relativo all’elenco dei principali servizi espletati nell’ultimo
triennio, dei periodi di riferimento di ciascuna commessa;
3) la mancata indicazione degli estremi della Licenza Prefettizia ex art.134 del TULPS della
provincia;
l’impresa LA VIGILANTE CAPORASO SRL, con comunicazione del 06/04/2020 Prot. N.
6373, è stata invitata a regolarizzare la documentazione amministrativa, in conformità a
quanto disposto dall’art. 83, co. 9 del Codice dei contratti, con riferimento alle seguenti
irregolarità essenziali riscontrate: di cui al verbale n. 01del 15/04/2020
il suddetto con nota del 07/04/2020 firmata digitalmente e pubblicata sul sito MEPA e
pervenuta al Prot. N. 6488 di questo Comune in data 8/4/2020, entro il termine di scadenza
assegnatogli ha provveduto a regolarizzarsi;
La Ditta LA VIGILANTE CAPORASO s.r.l. risulta pertanto sulla base delle dichiarazioni
prodotte in possesso dei requisiti  di partecipazione alla gara;

Visto l’art. 76, comma 2 bis, del d.lgs. 50/2016 che dispone testualmente “Nei termini stabiliti al
comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del
codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento
analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di
affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante
l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti
economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad
accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”;

Visto l'allegato verbale redatto dal RUP , facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Vista la delibera di G.C. n.91 del 25/7/2019 di indirizzo per l’espletamento della gara;

Vista la Determina a contrarre del responsabile del servizio n. 22 del 21/02/2020 Reg. n.123;

Visti l'art. 107 del D.Lgs. 267/00;

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 60 del 27-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



Visto gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001;

Considerato  che la relativa spesa è stata prevista nel relativo Bilancio 2020 e successivi in quanto
l’affidamento del servizio ha durata di anni 3 (tre) a partire dall’affidamento;

Visto il PEG;

Ritenuto che il presente atto non comporta impegno di spesa poiché trattasi di componenti alle
dipendenze di questo Ente;

DETERMINA

di approvare e ammettere, avendo presentato documentazione regolare e completa la ditta1.
LA VIGILANTE CAPORASO SRL con sede in Alberobello alla C.da Muscio N.11/C, alla
successiva fase di gara, nella procedura per affidare il servizio di vigilanza e custodia dei beni
e immobili comunali per anni 3 (tre) a partire dalla affidamento del servizio, Cig: 8217746A85;
di dare avviso, a norma dell’art. 76. co. 2 bis del Codice, al concorrente in merito al presente2.
provvedimento.

La presente determinazione ai fini della pubblicità e della trasparenza sarà pubblicata all’albo
pretorio on line e trasparenza.

COMUNE

MILANO

CORSICO

Il Dirigente
F.to Dr. Giuseppe RUTIGLIANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 60 del 27-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


